5o-, inciso III, da Lei no- 10.640, de 14 de
janeiro de 2003,

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei no- 10.640, de 14 de
janeiro de 2003), em favor do Ministério do Trabalho e Emprego, crédito suplementar no valor de R$
249.987.379,00 (duzentos e quarenta e nove milhões, novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta
e nove reais), para atender à programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de excesso de
arrecadação das Contribuições para os Programas de Integração Social e de Formação do Patrimônio do

[...]

10.640, de 14 de janeiro de 2003, e no o art. 60, § 1o-, da Lei no- 10.524, de 25 de julho de 2002,

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003), em
favor do Ministério das Cidades, crédito suplementar no valor de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de
reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de anulação parcial
de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art.

[...]

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.640, de 14 de janeiro de 2003), em
favor do Ministério da Integração Nacional e de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios,
crédito suplementar no valor global de R$ 576.050.586,00 (quinhentos e setenta e seis milhões, cinqüenta
mil, quinhentos e oitenta e seis reais), para atender à programação indicada no Anexo I deste De-
creto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de excesso de
arrecadação proveniente de receitas oriundas do Imposto sobre a Renda e sobre Produtos Indus-